
UCHWAŁA NR 153/XVI/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Roźwienica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2024.1465 z późn. zm), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2024.1530 z późn. zm.), Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy na 2025 rok: 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 200 000,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia zwiększonego deficytu będą przychody z kredytu zaciągniętego w banku wybranym 
w trybie ustawy o finansach publicznych w kwocie 200 000,00 zł. 

3. Zwiększa się przychody pochodzące z planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 200 000,00 zł. 

4. Zwiększa się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na 2025 rok o kwotę 200 000,00 zł (w tym 
w ramach deficytu o kwotę 200 000,00), zaciąganych w związku z realizacją zadań inwestycyjnych. 

5. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę 200 000,00 zł, 
w rozdziale 60014 - Drogi publiczne powiatowe w § 6300  -  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych o kwotę 200 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadania pn.  

Przebudowa drogi powiatowej na terenie Gminy Roźwienica w miejscowości Cząstkowice poprzez budowę 
chodnika w kwocie 200 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97AC27AE-F027-4600-900D-7D561BF99B4E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Udzielenie pomocy finansowej dla innych samorządów poprzez podjęte uchwały zobowiązuje do 
zabezpieczenia w budżecie gminy potrzebnych środków finansowych na 2025 rok. 

Przedstawiony projekt zwiększy wielkość zadłużenia Gminy o kwotę przedstawioną na odwrocie. 

Rozwój Gminy Roźwienica w zakresie infrastruktury drogowej pozwoli uniknąć stagnacji i opóźnień. 
Oszczędzanie na inwestycje może zająć wiele lat, a w tym czasie koszty ich realizacji (np. w wyniku 
inflacji) mogą znacząco wzrosnąć. Zaciągnięcie kredytu pozwala na natychmiastowe działanie i uniknięcie 
opóźnień. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97AC27AE-F027-4600-900D-7D561BF99B4E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 153/xvi/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 29 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


